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Áldott Pünkösdöt kívánunk!

Izgalmas játék a puzzle. Kis darabokból egyszer csak ösz-
szeáll egy gyönyörű kép. Kétségtelenül kell hozzá krea-
tivitás, figyelem, türelem, kitartás. Bevallom, én sokszor 
feladom, s ha nem közösségi kihívás lenne a játék, talán 
sose raknék ki egyetlen kirakót sem. Az egyik kirakóra 
valahogy máig emlékszem. Nagyon meg akartam csinál-
ni. Be akartam bizonyítani magamnak, hogy van bennem 
elég kitartás, és képes vagyok kirakni a képet. És sikerült. 
Egy valamivel azonban nem számoltam. Egy darab hiány-
zott belőle. A kép elkészült, 
de volt benne egy kis lyuk, 
ami könyörtelenül jelezte a 
hiányt. Minden igyekezet, 
minden ráfordított idő hirte-
len értelmetlennek és feles-
legesnek tűnt.

Jól ismerte ezt az érzést 
a 127. zsoltár írója. Az ősi 
zarándokénekben ezt olvas-
suk: „Ha az Úr nem építi  
a házat, hiába fáradoznak 
az építők. Ha az Úr nem 
őrzi a várost, hiába óvják 
azt az őrök.” 

Keresztyén emberként 
szám talanszor megtapasztaljuk, hogy a jó irányba hala-
dáshoz szükség van elszántságra, akaratra, elköteleződésre 
fejben és szívben egyaránt. De azt is nagyon jól tudjuk, 
hogy ez nem elég mindig mindenre. Az emberi igyekezet-
ből könnyen lesz görcsös tenni akarás, amelyből minden 
jószándék ellenére mindig hiányozni fog valami.

Pünkösdkor az egyház születését ünnepeljük. A tanítvá-
nyok olyan csodának lehettek egykor részesei, ami fogyó 
gyülekezeteinket látva nagyon irigylésre méltó. Péter ige-
hirdetése megérinti a Hetek ünnepére érkező sokaságot. 
A virágba öltözött Jeruzsálemben, ahol ilyenkor minden 
a Sinai-hegyi törvény átadásáról szólt, mégis voltak olya-
nok, akik másra is felfigyeltek. Nem csak a Tízparancsolat 
felolvasását hallgatták meg, hanem meghallgatták azt is, 
amit Péter mondott a názáreti Jézusról.

Az emberek egykor Jeruzsálembe azért mentek, hogy 
eleget tegyenek a törvénynek. Ha nem teljesedik be az ígé-

ret a Szentlélek eljöveteléről, akkor ők ennek az elvárás-
nak kivétel nélkül eleget tesznek, és az ünnep végeztével 
megnyugodva mennek haza. De sokkal több történt velük. 
Megérintődtek valami olyasmitől, amire nem is gondoltak. 
Krisztus hitre jutottak majd megkeresztelkedtek.

Nem Péter apostol rétori képessége vonzotta be őket  
a Krisztust követők közösségébe, hanem a Szentlélek 
munkálkodott közöttük. Így az a háromezer ember, aki 
csatlakozott a tanítványokhoz – bár az ószövetséget jött 

ünnepelni Jeruzsálembe –, 
az újszövetség tanújaként 
tért vissza otthonába.

Biztos vagyok abban, 
hogy ezek között az em-
berek között is voltak 
olyanok, akiket saját nyo-
morúságuk tartott fogva, 
s töltötte be keserűségük 
szívüket, lelküket, elméjü-
ket. Ahogy abban is biztos 
vagyok, hogy volt köztük 
olyan is, akit a saját jóléte 
tartott egy olyan kényelmes 
életformában, amiből sem-
mi nem hiányzott. De még-

is megérintette őket az evangélium. Sokszor gondoljuk, 
hogy a ma embere nem fogékony az Isten dolgaira, nem 
érdekli, nem hozza lázba. Mindene meg van, amije pedig 
nincs, azt nem egy láthatatlan Istentől várja. Nem úgy van, 
mint régen. – mondják sokan, keserűen, lemondóan.

Az a hiányzó darab nem veszett el. Pünkösd után élve, 
komolyan kell vegyük Jézus szavát: A szél fúj, amerre 
akar. Azt a hiányzó darabot ugyan nem birtokoljuk, de Is-
ten ajándékaként számolhatunk vele. Igyekezhetünk, töre-
kedhetünk, építhetünk közösséget, szervezhetünk színvo-
nalas programokat, de ne felejtsük el, hogy van valami, 
ami nélkül hiábavaló minden. Jézus biztatását komolyan 
véve kérjük napról-napra: „Jöjj, égi szent láng, Szentlélek 
Isten!” Vele és általa ma is épülhet és növekedhet a Krisz-
tusban hívők közössége. 

Baranyayné Rohn Erzsébet

Az a hiányzó darab
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A Kőszegi Evangélikus Szeretetott-
honban harminckét időskorú ellátott 
gondozását, ápolását végezzük. 

Az elmúlt évek tendenciája azt 
mutatja, hogy az intézménybe jelent-
kezők közül egyre többen vannak  
a demencia valamilyen fokával küzdő 
személyek. Ennek következménye-
ként lakóink körében is növekszik  
a demens ellátottak száma. Az ő ese-
tükben fokozottan fennáll az elkóbor-
lás, eltévedés veszélye.

Az otthon működése során minden 
évben elkészítjük az intézményi koc-
kázat értékelést, és a felmerülő koc-
kázatok kiküszöbölése, mérséklése 
érdekében humán és infrastrukturális 
intézkedéseket hozunk. Az aktuális 
elemzés során a lakói elkóborlás koc-
kázata „jelentős” besorolást kapott.

Szeretetotthonunknak két bejárata 
van, amelyek közül a főbejáratunk 
rendelkezik a biztonságos be- és ki-
léptetés feltételeivel (kaputelefon, ka-

mera, távirányítással nyitható elektro-
mos zár). Azonban a templom felőli 
park nyitott.

Lakóink biztonsága érdekében 
egy kerítés megépítését határoztuk 
el, majd a gyülekezet vezetőségével 
és a presbitériummal megosztottuk 
tervünket. Megértették problémánkat 
és támogatták a megvalósítandó célt. 
Ezután engedélyezési és kivitelezési 
tervet készíttettünk. Műemléki terü-
letről lévén szó, kérelmünket bejelen-
tettük a Vas Megyei Kormányhivatal 
Építésügyi és Örökségvédelmi Főosz-
tályához. A hatóság régészeti szakfel-
ügyelet előírásával tudomásul vette  
a kivitelezést.

Május közepén megkezdődtek a 
mun  kálatok. A templom északi falá-
val párhuzamosan mintegy 40 méter 
hosszan épül meg a 120 cm magas 
dekoratív, műemléki környezetbe illő 
fekete színű porfestett alumíniumból 
készült kerítés. Egy személybejáróval, 
egy úszókapuval és egy szervizajtóval 

tudjuk megoldani intézményünk meg-
közelíthetőségét. A kapuk számkóddal 
és távirányítóval lesznek nyithatók, 
illetve kaputelefon fog gondoskodni 
a kommunikációról. A helyreállítási 
munkák során szeretnénk a templo-
mudvar térkövezetének kijavítását és 
rendbetételét is elvégezni.

A beruházás finanszírozására pá-
lyázatot nyújtottunk be a Magyaror-
szági Evangélikus Egyház Diakóniai 
Tartalékalapjához, amely kedvező 
elbírálás esetén a munkálatok költsé-
geinek kilencven százalékára nyújthat 
fedezetet.

Eddigi tevékenységünket és terve-
inket is a Jóisten gondoskodó szere-
tete kísérte. Reményeink szerint júni-
us végén hálát adhatunk az elkészült 
kerítésért, amely Szeretetotthonunk 
lakóinak személy-, és vagyonbizton-
ságát hivatott szolgálni.

Schwahofer Péter

Kerítés – ami nem elválaszt, hanem biztonságot ad 

Pünkösdi 
könyörgés

Uram, te ismersz engem. Tudod, hogy 
milyen sivár most a lelkem. Olyan, mint 
az a bizonyos kezdet. Kietlen és puszta. 
Nem tudok rajta változtatni. A magam 
erejéből csak görcsös igyekezetre futja. 
Sosem lesz belőle élet, sosem lesz belőle 
igazi megelevenedés. Jöjj, Lelked terem-
tő erejével! 

Uram, olyan sokszor úgy érzem, hogy 
nagyon egyedül vagyok. Erőtlen és gyön-
ge. Ilyenkor valahogy mindig torzul a látásom is. A nyomo-
rúságot, az ínséget, a hiányt hatalmasnak, a kapaszkodó, 
stabil, biztos pontokat, az erőforrásaimat pedig jelentékte-
lennek látom. Könyörgök hozzád tisztánlátásért, utat mu-
tató, látni tanító jelenlétedért. 

Uram, olyan sokszor teljesen megbénít a félelem és  
a csüggedés. Nincs erőm mozdulni, tervezni, nem tudok jö-
vőt álmodni. Te vagy egyedül, aki ki tudod űzni szívemből  
a kétségbeesést, a fásultságot, a reménytelenséget. Jöjj, 
hozz vigasztalást, bátorítást, békességet, reménységet. 

Ó, jöjj teremtő Szentlélek! Látogasd meg a te néped! Adj 
minden teremtménynek vigasztalást, békességet! Ámen

A fenti imádság az Imádkozz velünk! című kötetből való, 
amelynek evangélikus, református és római katolikus szer-

zői saját belső szobájukba engednek bepillantást inspiráló, 
megerősítő, elmélyülést segítő írásaikban. A kötetet Dr. 
Szabó Lajos szerkesztette, a Luther Kiadó jelentette meg, 
és megvásárolható gyülekezeti iratterjesztésünkben is.
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2022. május 14-én, szombaton Kő-
szegen tartotta éves közgyűlését és 
lovagi napját a protestáns Johanni-
ta Lovagrend magyar tagozata. Az 
evangélikus templomban ünnepi is-
tentiszteletet tartottak a rend káplánja, 
Gregersen-Labossa György vezetésé-
vel. Az ünnepen Szemerei János püs-
pök helyett – aki betegsége miatt nem 
tudott részt venni az alkalmon – Ba-
ranyay Csaba kőszegi lelkész hirdette 
Isten igéjét, és a gyülekezet kórusa is 
énekkel szolgált. Délután dr. Melega 
Miklós, a Vas Megyei Levéltár veze-
tője ünnepi előadást tartott a békedik-
tátum következményeiről Vas várme-
gyében, majd a lovagok a gyülekezeti 
házban tartották meg közgyűlésüket. 
Este pedig ünnepi vacsorával zárult a 
program.

A több mint kilencszáz éves Johan-
nita Lovagrend története a keresztes 
háborúk előtti időkre vezethető visz-
sza: Itáliából, Amalfi városából laikus 
testvérek telepedtek le Jeruzsálemben 
azért, hogy az oda érkező zarándo-
koknak szállást, ellátást, gyógyítást 
és segítséget nyújtsanak. 1113-ban 
alakultak egyházi renddé pápai enge-
déllyel. 

Kettős céljuk máig érvényes: a ke-
resztény hit védelme, és a betegek, 
szegények, szenvedők támogatása és 
ápolása. A rendet Keresztelő Szent 
János védelme alá helyezték, innen 
kapták nevüket: johanniták, János- 
lovagok, ispotályosok. 

A lovagrend a kezdetektől kap-
csolatban állt a Magyar Királyság-
gal, II.Géza és II. István is adomá-
nyozott birtokokat a johannitáknak. 
1924-ben Báró Feilitsch Berthold 
főispán kezdeményezésére szer-
vezték meg a Johannita rend önálló 
magyar tagozatát, melynek létszá-
ma 1940-re már 115 főre emelke-
dett, köztük kiváló politikusokkal  
és tudósokkal.  

A II. világháború után a rendet be-
tiltották Magyarországon. 1990-ben 
Vermes László kommendátor veze-
tésével tért haza a magyar tagozat, 
amely a Magyar Kormánnyal kötött 
1992-es megállapodás alapján a lo-
vagrend hivatalos képviseletét látja 
el hazánkban. Megalakult a Johan-
nita Segítőszolgálat, amely kezdet-
ben a külföldi adományok fogadá-
sát és szükség szerinti szétosztását 
végezte a magyarországi és határon 
túli területek rászorultjai között.  
Az orosz-ukrán konfliktus kirobbaná-
sa óta az ukrajnai menekültek megse-
gítésében vállal aktív szerepet a rend. 

Ezeken túl mentőszolgálattal, isko-
lai elsősegély tanfolyamok szervezé-
sével, ifjúsági tábor és krízisközpont 
felépítésével, továbbá számos egyedi 
segélyakcióval bővítette a tevékeny-
ségét. Ennek szép példája a Szombat-
helyi Evangélikus Egyházközségben 
is működő johannita segítőszolgálat 
munkája. A Magyarországon ismer-
tebb katolikus Máltai Lovagrend-
del is aktív kapcsolatot ápolnak.  
A kőszegi ünnepen is volt máltai kép-
viselő is, csakúgy, mint németországi, 
hollandiai és svéd lovagtársak is részt 
vettek a Lovagi napon.  BCs

Johannita lovagok Kőszegen

Evangélikus intézmény vezetői 
konferencia Kőszegen

2022. március 28-29-én a Kőszegi Evangélikus Kö-
zépiskola adott otthont az evangélikus intézmény-
vezetői konferenciának. Áldásos volt újra személye-
sen találkozni az ország minden területéről érkező 
igazgató és óvodavezető kollégákkal. Tartalmas szak-
mai és szociális programot tudtunk megvalósítani, 
amely során személyesen is meggyőződhettek arról, 
hogy olyan munka folyik iskolánkban, amit érdemes 
támogatni.  Mesterházy Balázs, igazgató

Hálaadás Cantate vasárnapján
2022. május 15-én istentiszteleti közösségben adtunk hálát gyü-
lekezeti énekkarunk húsz évvel ezelőtti indulásáért, illetve Szász 
Judit kántorunk harminc éves szolgálatáért. Az istentisztelet zá-
róénekébe azok az egykori  kórustagkórustagok is bekapcsolód-
tak, akik ma már nem énekelnek velünk, de el tudtak jönni erre 
az alkalomra.

Az énekkar a május 25-i szerdai kóruspróbán szeretetvendég-
ség keretében is megünnepelte az egy évvel ezelőtti kerek év-
fordulókat, amit a pandémia miatt csak idén tudtunk megtartani. 
Énekkarunk húsz éves szolgálatáról a tavalyi karácsonyi újsá-
gunkban olvashattunk egy képes beszámolót.
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Evangélikus presbiterek országos 
találkozója

Idén ősszel, szeptember 24-én, ismét megrendezésre kerül 
az evangélikus presbiterek országos találkozója (EPOT). 
Az eseményre azonban ez alkalommal nem csupán a 
presbitereket, hanem az egyházközségek és intézmények 
vezetőit és munkatársait is – többek között lelkészeket, 
felügyelőket, gyülekezeti munkatársakat, intézményveze-
tőket és intézményi munkatársakat – valamint mindazokat 
várják, akik valamilyen formában felelősséget és feladatot 
vállalnak egyházunk építésében. A részvétel regisztráció-
hoz kötött, amelyre 2022. június 1. és 15. között online 
felületen lesz lehetőség. A helyszín a budapesti Hungexpo 
felújított konferenciaterme lesz.

Bíztatok minden gyülekezeti tagunkat, hogy aki szíve-
sen részt venne a találkozón, jelezze részvételi szándékát 
lelkészeinknél!

A tervezett program és részletesebb leírása:  
https://www.evangelikus.hu/epot-2022  

Népszámlálás 2022

Ugyancsak idén ősszel kerül sor az országos népszámlá-
lásra Magyarországon – ennek keretében pedig mindenki-
nek felteszik majd a kérdést, hogy mi a vallása, felekezete.  
A hagyományos mód mellett – amikor a kérdezőbiztos 
gyűjti össze az adatokat, válaszokat, idén már választhat-
juk majd a népszámlálási kérdőív online kitöltését is.

A vallási, felekezeti hovatartozásra vonatkozó kérdés  
a nem kötelezően megválaszolandó témák közé tartozik. 
De fontosnak tartjuk, hogy mind többeket érjünk el fel-
hívásunkkal evangélikus kötődésük megerősítésére és fel-
elevenítésére. Ezáltal megmutatni a jelenlétünket a társa-
dalomban a közvélemény és a döntéshozók számára. Ezért 
kiemelten fontos, hogy akár online kitöltés, akár személyes 
válaszadás történik, semmiképpen ne maradjon ki a kérdés 
és a rá adott válasz. A figyelemfelhíváson túl, lehetőségünk 
lesz az online kérdőív kitöltésben segítséget nyújtanunk. 
Ennek szervezett, gyülekezeti előkészítéséről a legutóbbi 
presbiteri ülésen született döntés. 

A személyes kitöltésnél, pedig akár úgy is segíthetünk, 
ha hivatalosan jelentkezünk népszámlálási kérdezőbiztos-
nak és így nem hagyjuk elsikkadni a nem kötelező kérdé-
sek – köztük a felekezeti hovatartozásra irányuló kérdés 
– megválaszolását sem.

A népszámlálásra a Magyarországi Evangélikus Egyház 
országos és helyi szinten is készül. Tájékoztató anyag:

https://www.evangelikus.hu/nepszamlalas-2022
Marton András, felügyelő

Országos jelentőségű 
események az idei 

esztendőben

Kerületi Missziói Nap Balatonbogláron
Mennybemenetel és Pünkösd ünnepe 
között – két év kihagyás után újra –
missziói napot tartottak a Magyar-
országi Evangélikus Egyház mind-
három egyházkerületében. A Déli 
Evangélikus Egyházkerület Pakson, 
az északiak Óbudán, a Nyugati (Du-
nántúli) Egyházkerület gyülekezete-
iből pedig Balatonbogláron gyűltek 
össze a lelki töltekezésre és találko-
zásra vágyó egyháztagok.

2022. május 28-án több mint négy-
száz résztvevővel zajlott a balaton-
boglári találkozó, melyen gyüleke-
zetünkből egy kilencfős csoporttal 
vettünk részt. A téma a Krisztusban 
való egység volt, melyet Kőszeghy-
né Raczkó Zsuzsanna helyi lelkész- 
esperes igei intonációja, Beer Miklós 
ny. római katolikus püspök előadása 

vezetett be, és a témát hét különböző 
szempontból feldolgozó szekcióbe-
szélgetések egészítettek ki. 

A helyi Gospel kórus koncertje után 
a záró istentiszteleten valóságosan is 
átélhettük a Krisztussal és egymással 
való egységet az úrvacsora közössé-

gében. Az istentiszteleten Szemerei 
János püspök igehirdetését hallgat-
hattuk Gal 3, 28 alapján: Krisztusban 
tehát nincs zsidó, sem görög, nincs 
szolga, sem szabad, nincs férfi, sem 
nő, mert ti mindnyájan egyek vagytok 
a Krisztus Jézusban. 
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Schneller István kőszegi emlékezete  
Születésének 175. évfordulóján a 100. évforduló (1947) dokumentumai alapján

Dr. Schneller István nemzetközileg is 
elismert pedagógia professzor Kősze-
gen született 1847. augusztus 3-án, 
apja Schneller Vilmos evangélikus 
lelkész. Középiskoláit helyben és 
Sopronban végezte, teológiát Halle-
ban és Berlinben hallgatott, itt láto-
gathatta a herbartiánus gyakorlóisko-
lát, ahol a korszak vezető pedagógiai 
irányzataival ismerkedhetett meg.

1874-ben az eperjesi gimnázium-
ban dolgozott, 1877-ben a pozsonyi 
evangélikus líceumban lett a teológia 
tanára. 1882-ben az ottani evangéli-
kus akadémia oktatója, 1885-től igaz-
gatója. 1894-ben hívták meg a kolozs-
vári egyetem pedagógia tanszékének 
rendes tanári katedrájára. Párhuzamo-
san tanított a tanárképző intézetben is, 
ahol 1904-ben igazgatóvá nevezték 
ki. Nevelési elveit megvalósító gya-
korló középiskolát alapított. 1896-ban 
tiszteletbeli bölcseletdoktorrá válasz-
tották. 

1918–1919-ben a tudományegye-
tem rektora és mivel nem tett hűség-
esküt a román államnak, el kellett 
hagynia Kolozsvárt. Ő szervezte meg 
az intézmény Magyarországra költöz-
tetését. Budapesten halt meg 1939. 
január 24-én.

A pedagógiáról alkotott felfogása 
elsősorban az ember erkölcsi fejlődé-
sének, fejleszthetőségének lehetősé-
gét domborította ki, amely szerint az 
embert a természeti meghatározottság 
állapotából fel kell emelni az etikai 
értékek világába.

1947-ben a magyarországi pedagó-
gus társadalom jó része megmozdult, 
amikor elhatározták, hogy Schneller 
István születésének 100. évfordulója 
alkalmából országszerte megemlé-
kezéseket tartanak. Szakmai folyó-
iratokban elevenítették fel életútját, 
pedagógiai tevékenységét, rádió fel-
olvasásban népszerűsítették szemé-
lyét. Ennek a mozgalomnak egyik 
mozgatója lett a Magyar Pedagógu-
sok Szabad Szakszervezete, amely-
nek Szombathelyi Járási Csoportja 
kézzelfogható ötletekkel is előállt. 

1947. augusztus 19-én a következő 
javaslatokat fogadták el: emlékbizott-
ság összeállítása; a kőszegi szülőhá-
zon emléktábla elhelyezése. Utóbbit 
október 24-én avatták fel ünnepélye-
sen. Erről mindkét helyi lap – a Sza-
bad Kőszeg és a Kőszeg és Vidéke – 
több tudósításban számolt be, egyúttal 
lelkesen ismertették az ünnepelt tevé-
kenységét. Kőszeg és Szombathely 
városát arra kérték, hogy közterületet 

nevezzenek el Schneller Istvánról. 
Mindkét polgármester ígéretet tett, és 
Kőszeg állta is a szavát. A képviselő-
testület 1947. november 30-án kelt 
döntésében a Király útnak a Strucc 
szálló és Temető utca közötti szaka-
szát jelölték ki erre a célra. Az indok-
lás szerint: 

„Egyetlen Vasvármegyei származá-
sú és szülőföldjéhez kilenc évtizeden 
keresztül ragaszkodó tudományegye-
temi tanárunk, egész életműve a vasi 
tájegységtől meghatározott maradék-
talan lelkesedés odaadás volt a nevelői 
magasztos hivatás rendeltetés számá-
ra. Igazi tudós és kiemelkedő szemé-
lyiség volt, de Schneller István, aki az 
embernek, mint a közösség hasznos 

és szerves tagjának személyiséggé, 
erkölcsi jellemmé való nevelését, a 
szeretet útján elgondolta, rendszerbe 
foglalta, hirdette és megvalósította; 
az emberi haladás európai színvonalú 
elismert nagy magyar harcosa, a for-
rongó rendszereket vált huszadik szá-
zad nyugtalan szellemi életének egyik 
legnagyobb, legkiemelkedőbb értéke, 
az igazi szellemi demokrácia tudatos, 
harcos hitvallója volt, aki a kultúra 
kincseit minden magyar lélek számá-
ra hozzáférhetővé tette.” 

Talán nemcsak azért esett a vá-
lasztás a nevezett utcarészre, mert az 
egyik legforgalmasabbnak számított, 
hanem mert anakronisztikusnak hatott 
a Király út elnevezés, másfél évvel a 
köztársasági államforma elfogadása 
után. 

Az indoklás szinte teljesen a pe-
dagógusok előterjesztését másolta, 
amelynek szerkesztője dr. Várhegyi 
Károly szombathelyi gimnáziumi ta-
nár volt. Várhegyi személyének pon-
tos megismerésére további kutatáso-
kat kell végezni. Egyelőre azt tudjuk, 
hogy akkoriban Sé községben lakott, 
édesapja tanítóként működött ott. 

A középiskola 7. évfolyamát a Fa-
ludi Ferenc Gimnáziumban töltötte, 
egyetemre Pécsen, majd Kolozsváron 
járt. Pécsi évei alatt kapcsolatba került 
Palkó István nyelvész-pedagógussal, 
a Vasi Szemle és az Életünk című 
folyóiratok szerkesztőjével, Weöres 
Sándorral és Várkonyi Nándorral. 
1945 után találjuk újra Szombathe-
lyen, ahol feltehetően a kereskedelmi 
középiskolában helyezkedett el.

Az útszakasz 1950-ig őrizhette 
meg új nevét, akkor egy átfogó átne-
vezési akció keretében a Szovjetunió 
nagy vezetőjével, Joszif Visszariono-
vics Sztálinnal váltották fel. Nem ma-
radt azonban emléke nyom nélkül: a 
belvárosi, korábbi Széchényi György 
utcát, ma is Schneller István utcának 
hívják.

Söptei Imre

Schneller István emléktáblája – szeretet-
otthonunk, az egykori konventház –  
Gyöngyös utcai homlokzatán.
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Konfirmáció 2022
Két év kihagyás után – amikor a járvány miatt későbbi 
időpontban tudtuk csak megtartani a konfirmációi ünne-
pet gyülekezetünkben – most újra a Húsvét utáni első va-
sárnap, Fehérvasárnap tartottuk az ünnepi istentiszteletet 
templomunkban.

Már a felkészülésben is nagy áldás volt, hogy március 
18-20-i hétvégén Balatonszárszón a konfirmációi felkészí-
tő táborban is együtt lehettünk a kőszegi, szombathelyi, 
répcelaki és nádasdi gyülekezet konfirmandusaival, mely 
alkalmon ifjúságunk tagjai közül is többen vettek részt se-
gítőként.

A vizsgát április 9-én, szombaton délután tartottuk, me-
lyen három háromfős csoportban készített prezentációikat 
mutatták be a fiatalok a gyülekezeti házban a szülők és a 
gyülekezet képviselőinek jelenlétében. 

A 2022. április 24-én konfirmált fiatalok névsora: 
Bokor Gréta, Deme Róza, Kappel Liza Bernadett, Kató 
Bálint Manuel, Koczor Tímea, Kun Lea Nadin, Mátyus 
Mira, Randweg Mila Cornelia, Tátrai Áron

1972-ben tizenhatan konfirmáltak, akik közül hatan 
vettek részt az 50. jubileumi alkalmon:
Bodorkós Béláné Lepold Ildikó, Dr. Freyler Erzsébet,  
Gödölle Ágota, Reményi Gyöngyi sz. Gamauf Gyöngyi, 
Németh Tamásné Asztalos Julianna, Tátrai Ágota 

Az ötven évvel ezelőtt konfirmáltak névsora: 
Fehér Árpád, Fehér Csaba, Balazsin Zsolt, Tóth József, 
Lepold Ildikó, Béres Anikó, Tóth Izabella Jolán, Aszta-
los julianna, Tátrai Ágota Zsuzsanna, Freyler Erzsébet,  
Bráder Zsuzsanna, Rusznyák Éva, Lágler Vilma, Gödölle 
Ágota, Gamauf Gyöngyi, Végh Tímea. Középen: Szabó  
Lajos lelkész 

2022. május 29-én – a családi istentisztelet keretében – 
egy felnőtt konfirmációra is sor került gyülekezetünkben.  
Barnovszky Márta testvérünk kapta Isten megerősítő áldását. 

Isten áldja meg Testvéreinket!

ÁLLANDÓ GYÜLEKEZETI ALKALMAINK
2022 ŐSZÉTŐL

 VASÁRNAP 9.00  Istentisztelet  
(ünnepnapon és minden hónap első  
vasárnapján úrvacsorai istentisztelet)

  10.30  Családi istentisztelet (tanévben,  
a Zrínyi utcai gyülekezeti teremben)

  11.00 Istentisztelet Kiszsidányban  
(minden második vasárnap)

 KEDD  14.30 Ifjúsági óra
 SZERDA  15.00 Gyülekezeti bibliaóra
  16.00 Bibliai játszóház 
   (minden hónap első hetében)  
  18.30  Kóruspróba
 CSÜTÖRTÖK 10.00 Baba-mama kör  

(minden második héten)
   15.00 Konfirmációi óra
  18.00 Imakör
 PÉNTEK  17.00 Férfikör (minden hónap 2. hetében)
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HIÁNYZÓ BETŰK
Ha kitalálod a szavakból hiányzó betűket, 
megtudod az egyik fontos ünnepünk nevét! 
Ezen a napon ünnepeljük a Szentlélek eljöve-
telét és az egyház születésnapját.

Gyereksarok
           Összeállította: Kutschi Renáta

Szókereső
Keresd meg a betűhálóban  
a következő szereplőket: 

Jézus, 
Péter, tanítványok, 
Júdás, 
Kajafás, 
nagytanács, 
Pilátus, 
Heródes, 
Barabbás 

Egy betűt több szóhoz is fel-
használhatsz! Minden irányba 
haladhatsz, fentről-lefele, lent-
ről-felfele, balról-jobbra, jobb-
ról-balra és átlósan is!

E A G T E H V M O L R D Ü P

V F U R J E L É P Á S É I É

C Z S B A R A B B Á S L U T

É L I A G Ó Ű K D U Á K Ó E

J I R O Ö D E Ú Z T F Á P R

S C D N P E J É U O A J H Ő

Y N U I O S J S É D J I E L

F K O Y N Á V T Í N A T D K

N A G Y T A N Á C S K U N H

PÜNKÖSDI SZÍNEZŐ
Jézus ígérete beteljesült. Eljött a Szentlélek és megerősítette a ta-
nítványok hitét, hogy bátran tudjanak szólni Jézusról. Színezd ki 
a tanítványok feje fölött a Szentlélek jelképét, a lángnyelveket!

LABIRINTUS
Juss el a templom 
tornyától a templom 
alapjáig!

1. ____ÁRTFOGÓ
2. GY____LEKEZET
3. LÁ____GNYELVEK
4. ____ERESZTELÉS
5. ÖR____M
6. ____ZENTLÉLEK
7. PRÉ____IKÁCIÓ

MEGOLDÁS: ______________________

2022. Pünkösd 7szegletko’’’’



• Január hónapban idén összesen négy alkalmat tartot-
tunk meg az ökumenikus imahét idején. 16-án, vasárnap 
este a Jézus szíve templomban B. Rohn Erzsébet 19-én, 
szerdán az evangélikus templomban Dr. Perger Gyula plé-
bános, 21-én, pénteken Donatin Tamás református lelkész 
szolgálatával figyeltünk Isten igéjére, 17-én hétfőn pedig 
ökumenikus taizéi imaórát tartottunk a Zárda-templomban. 
• Január 30-án, vasárnap volt a kiszállás Kiszsidányban, 
amikor kétnyelvű istentiszteletet tartottunk a kiszsidányi 
imaházban.
• Február 19-én, szombaton a Gyertyafényes esték hang-
versenysorozat keretében Stuller Géza adott koncertet  
a Zrínyi utcai gyülekezeti teremben.
• Február 28-án presbiteri gyűlést tartottunk, melyen  
a presbitérium megtárgyalta az egyházközség 2021. évi 
zárszámadását és 2022. évi költségvetését.
• Március 2-án böjtkezdő reggeli istentiszteletet tartot-
tunk az Árpád-házi Szent Margit Iskola protestáns diákjai 
számára a templomban. 
• Március 4-én, pénteken tartottuk az Ökumenikus Világ-
imanap kőszegi alkalmát, melynek Anglia volt az idei té-
mája. Az ország ismertetőt Domnanovich Dóra református 
presbiter tartotta, az igei szolgálatot pedig Baranyayné 
Rohn Erzsébet lelkész végezte. Az alkalmat újra a gyüle-
kezeti házban tartottuk, ahol a liturgiában római katolikus, 
evangélikus, református és baptista testvérek szolgáltak. 
• Március 18-20-i hétvégén tartottuk Balatonszárszón  
a konfirmációi felkészítő tábort a kőszegi, szombathelyi, 
répcelaki és nádasdi gyülekezet konfirmandusainak rész-
vételével, melyen ifjúságunk tagjai közül is többen vettek 
részt segítőként. 
• Március 21-én hétfőn este ökumenikus taizéi áhítatot 
tartottunk a Zrínyi utcai gyülekezeti házban. 
• Március 27-én, a 9 órai istentisztelet után tartottuk  
az egyházközség éves közgyűlését, melyen gyülekezetünk 
2020. évi zárszámadása, és a 2021. évi költségelőirány-
zata került előterjesztésre, beszámolót hallhatunk a Békes-
ség Háza Alapítványról, és elhangzott a 2020. évről szóló  
lelkészi jelentés is.
• Április 1-jén, pénteken a férfikör alkalmán vendégünk 
volt Koháry Ferenc, egyházunk férfimissziójáért felelős 
lelkész. 
• Április 5-én a Rosette Qartett adott koncertet templo-
munkban. 
• Április 6-án, szerdán Kőszegen tartotta lelkészgyűlését 
a Vasi Evangélikus Egyházmegye lelkészi munkaközös-
sége.
• Április 9-én, szombaton délután került sor a konfirmáci-
ói vizsgára a gyülekezeti házban. 
• Nagyhéten ismét tartottunk taizéi áhítatot, a konfirman-
dusokkal az ünnepre való lelki felkészülést, valamint – a 
járvány miatt két éven át elmaradt találkozások után – vég-
re ismét ünnepi istentiszteleteket Nagypénteken és Húsvét-
kor. Húsvét hajnali istentiszteletet is tartottunk és közös 
húsvéti reggelire is sor került újra a gyülekezeti házban. 

Gyülekezeti események 2022. első felében
• Április 24-én Húsvét utáni első vasárnap tartottuk  
a konfirmácói ünnepi istentiszteletet az aranykonfirmandu-
sok részvételével. 
• Május 14-én, szombaton Kőszegen tartotta a Johannita 
Lovagrend Magyar Tagozata lovagi napját, melynek ke-
retében ünnepi istentiszteletet és díszelőadást tartottak a 
templomban, valamint közgyűlést a gyülekezeti teremben.
• Május 15-én, Cantate vasárnapján emlékeztünk meg 
gyülekezeti kórusunk húsz évvel ezelőtti indulásáról,  
valamint Szász Judit kántorunk harminc éves szolgálatá-
ról. A pandémia miatt a hálaadó istentiszteletet csak idén 
– egy évvel később – tudtuk megtartani. Az istentiszteleten 
a kórus két énekkel is szolgált. 
• Május 21-én délelőtt került sor Baranyay Bence megvá-
lasztott lelkész beiktatására a répcelaki evangélikus temp-
lomban. Az alkalmon kőszegi gyülekezetünkből is többen 
részt vettek.
• Május 26-án, Mennybemenetel ünnepén az iskola és  
a gyülekezet közös istentiszteletet tartott templomunkban, 
melyen Zsóri-Ments Orsolya iskolalelkész hirdette Isten 
igéjét. 
• Május 28-án, szombaton Kerületi Missziói Napon vet-
tünk részt gyülekezetünk csoportjával Balatonbogláron. 

Előttünk álló alkalmak
Bibliaóra záró alkalma – 2022. június 8-án, 15 órakor 
tartjuk a bibliaórai közösség nyári szünet előtti záróalkal-
mát a Zrínyi utcai gyülekezeti házban. 
Tanévzáró istentisztelet – 2022. június 12-én, vasárnap 
9 órakor tartjuk a tanév- és gyülekezeti munkaévzáró  
istentiszteletet templomunkban, melyre szeretettel hívjuk 
Testvéreinket! 
Férfikör kirándulása – 2022. június 18-án. Találkozás 
10 órakor a Szénsavas kútnál. 

Tanévnyitó istentisztelet – 2022. szeptember 4-én, va-
sárnap 9 órakor tartjuk a tanév- és gyülekezeti munkaév-
kezdő istentiszteletet templomunkban. 

H I T T A N H É T
2022. június 20. – 24. között tartjuk  
gyülekezetünk napközis hittantáborát
Szeretettel várjuk a 6-12 éves hittanosokat! 

2022. július 13. és 17. között 
Szélrózsa Evangélikus  

Ifjúsági Találkozó lesz Gyulán, 
melyre gyülekezetünk ifjúsági 

csoportjával is készülünk. 
Információ és jelentkezés: 

www.szelrozsatalalkozo.hu
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